
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №31»

390015, г. Рязань, ул. Белякова, д.26а 335-271, 335-658, ds31.ryazan@ryazan.gov.ru

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г. № j /  о/д

«Об организации питьевого режима воспитанников 
в 2024/2025 учебном году МБДОУ «Детский сад № 31»

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024 - 2025 учебном году питьевой режим воспитанников 
МБДОУ «Детский сад № 31» -  кипяченная питьевая вода.

2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам: 
кипяченная питьевая вода -  в буфетной зоне каждой группы.

3. Ответственному за организацию питания Ермаченко Н.А. контролировать:
- свободный доступ к питьевой воде воспитанникам в течение всего времени их 
пребывания в детском саду;
- замену кипяченной воды каждые три часа, фиксирование факта замены в графике;

4. Рабочему по кухне Долгова Л. Н.
-кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников:
-обеспечить качество кипяченой воды;

5. Помощникам воспитателей и воспитателям:
-следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной 
температуры непосредственно в чайнике;
-наливать воду в бокалы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Е.Н.Марина

mailto:ds31.ryazan@ryazan.gov.ru

